[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.07.2014

	№ 62

с.Октябрьский Городок

	О подготовке проекта Правил землепользования и застройки с.Куликовка Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

В целях создания условий для устойчивого развития Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации», п.20, ч.1, ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района  Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки с.Куликовка Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки с.Куликовка Октябрьского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области (приложение № 1).

3.Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Октябрьского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области (приложение № 2).

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования

А.А.Саюшкин
Приложение № 1

к постановлению  администрации

Октябрьского муниципального

образования Татищевского

 муниципального района

Саратовской области

от 08.07.2014  № 62
Порядок и сроки проведения работ по подготовке
 Правил землепользования и застройки с.Куликовка

 Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Порядок проведения
работ по подготовке
проекта Правил
	Сроки проведения работ
	Исполнитель,
ответственное лицо

	1
	Обнародование сообщения о принятии решения о подготовке проекта Правил
	В течение 10 дней с даты принятия решения
	Специалист администрации

	2
	Сбор исходной информации для предоставления разработчику проекта Правил
	В течение 10 дней с даты принятия решения
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	3
	Проведение конкурса на размещение муниципального заказа на подготовку проекта Правил
	Август 2014 года
	Заместитель главы администрации

	4
	Разработка проекта Правил
	В соответствии с муниципальным контрактом
	Организация, выигравшая конкурс

	5
	Проверка проекта Правил на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	В течение 20 рабочих дней со дня получения проекта
	Администрация поселения

	6
	Принятие решения о направлении проекта Правил Главе муниципального Октябрьского муниципального образования или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку
	По окончании проверки
	Глава муниципального образования

	7
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 20 рабочих дней
	Организация, выигравшая котировки

	8
	Проверка работ по устранению замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 10 рабочих дней
	Администрация

	9
	Принятие решения о направлении проекта Правил Главе Октябрьского муниципального образования
	По окончании проверки
	Глава муниципального образования

	10
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту правил
	В течение 10 дней со дня получения проекта правил
	Глава муниципального образования

	11
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	В течение 14 дней с даты принятия решения
	специалист администрации

	12
	Опубликование проекта Правил
	Одновременно с решением о проведении публичных слушаний
	специалист администрации

	13
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил, с оформлением протокола слушаний
	Минимум 2 месяца максимум 4 месяца со дня опубликования проекта правил
	Комиссия по подготовке проекта Правил

	14
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течение 5 дней со дня проведения слушаний
	Председатель Комиссии по подготовке проекта Правил

	15
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течение 10 дней со дня проведения слушаний
	специалист администрации

	16
	Представление проекта Правил Главе Октябрьского муниципального образования
	В течение 3 дней со дня принятия заключения
	Председатель Комиссии по подготовке проекта Правил

	17
	Принятие решения о направлении проекта Правил, протокола публичных слушаний и заключения в Совет депутатов Октябрьского муниципального образования или об отклонении проекта правил и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 10 дней после представления проекта Правил
	Глава муниципального образования

	18
	Рассмотрение и утверждение Правил или направление проекта Правил на доработку
	По плану работы Совета депутатов Октябрьского муниципального образования по согласованию с ним

	Глава муниципального образования

	19
	Обнародование Правил в установленном порядке
	После принятия решения об утверждении в порядке, установленном Уставом МО или иным муниципальным правовым актом
	Специалист администрации

	20
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки
	В порядке, установленном Градостроительным кодексом РФ
	Совет депутатов муниципального образования

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Октябрьского муниципального

образования Татищевского

 муниципального района

Саратовской области

от 08.07.2014  № 62
Состав

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
с.Куликовка Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области
	Саюшкин

Алексей Анатольевич
	- временно исполняющий полномочия главы  Октябрьского
муниципального образования, председатель комиссии

	Якунин

Алексей

 Егорович

	- заместитель главы администрации Октябрьского муниципального образования, заместитель председателя комиссии

	Дубенкова

Татьяна

Викторовна
	- руководитель сектора организационной, правовой и документационной работы  администрации Октябрьского муниципального образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бредихина

Татьяна

Валерьевна
	- начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Татищевского муниципального района (по согласованию)

	Грачев

Дмитрий Владимирович

	- депутат Совета депутатов Октябрьского муниципального образования (по согласованию)

	Гурьянов

Максим Алексеевич
	- заведующий отделом правового обеспечения администрации Татищевского муниципального района (по согласованию)

	Котлярова
Ирина
Юрьевна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Татищевского муниципального района  (по согласованию);